(1) Riproduco nel documento VI l'iscrizione a piedi della statua del Vivaldi, la quale, più esattamente che nel Cuneo, fu trascritta dal diligente nostro amico, march. Marcello Staglieno.

DOCUMENTI

I.

[MCCCCVII], Die VII may.

In nomine domini nostri Ihesu Christi benedicti, beateque Marie semper virginis gloriosissime matris eius et tocius curie celestis, amen.

Parte illustris et magnifici domini domini Iohannis Lemeingre dicti Bouciquaut, marescalli Francie, locumtenentis regij et gubernatoris Ianuensium pro serenissimo Rege Francorum domino Ianue, venerandorumque consilij Antianorum, officiorumque provisionis et regulatorum locorum comperarum civitatis et communis Ianue.

Preconate vos præco publice etc.

Quod sit omnibus notorium et manifestum sicut in nomine omnipotentis Dei et pro evidenti bono publico, ac pro conservatione tocius rei publice Ianuensium et presentis felicis status regij, nec non comperarum predictarum et locorum ipsarum, dicti illustris dominus gubernator, consilium et officia deliberaverunt annullare cassare et desbitare comperam mutuorum novorum sancti Pauli Regiminis vid. Et ideo quilibet particeps dicte compere [comparere] debeat per totum presentem mensem prope banca in mediano domus Nicolai Andree Lomelini, coram dicto officio regulatorum sive provisorum locorum, et Iohanne de Vallebella notario et cancellario, ad scribi et notari faciendum loca sua et accipiendum solucionem suam ad rationem librarum centum ianuinarum pro singulo loco.

Item deliberaverunt dictis alijsque multis bonis laudandis respectibus, nec non pro maiori roboratione et favore dictarum comperarum, instituere et imponere comperam unam novam, que nuncupabitur compera nova Regiminis sancti Georgij, cum assignacione librarum septem Ianuinorum solvendarum pro proventibus omni anno pro singulo loco per quatuor pagas, et illa videlicet assignacione olim assignata dicte compere Regiminis desbitande, sub tali vero conditione et ordine quod de proventibus locorum predictorum respondebitur participibus ipsorum debitis congruisque temporibus sine dilatione.

Item quod omne id quod supererit ex dicta assignacione facta dicte compere de novo instituende et imponende, et omne aliud emolumentum et utile habendum et percipiendum ex ea, sit et pleno iure pertineat ac convertatur ad utilitatem comodum et beneficium dicte compere. Quod quidem superfluum et emolumentum utile et beneficium dicti illustris dominus gubernator, consilium et officia deliberaverunt et ordinaverunt, cum opportunis solempnitatibus debitisque privilegijs et cautelis ac iuramentis, nullo unquam tempore tangi posse nec in alium converti usum quam ut supra dictum est.

Item quod loca quorumcumque participum olim dicte compere Regiminis, qui non comparuerint infra dictum tempus coram dicto officio, vel coram dicto Iohanne, ad scribi faciendum ut supra expressum est, reducentur et scribentur in cartulario dicte compere nove. Et ipsi omnes quorum sunt dicta loca, dicto termino elapso, intelligantur esse et erunt participes compere nove predictae, ipsorum vel alicuius eorum contumacia vel negligentia non obstante, pro et de illis videlicet locis pro et de quibus erant et sunt participes in dicta olim compera Regiminis cum proventibus ordinatis.

Securis omnibus et singulis dictis participibus et alijs quibuscumque volentibus esse participes de novo in dicta nova compera, quod eis dabitur et solvetur paga may de presenti (1).

(1) Archivio di Stato in Genova. — *Membranacci, cod. XIII, car. 4 verso.*

II.

D. Franciscus de Vivaldis quondam Leonelis.
Libras centum septuaginta unam milia, septingentas sexaginta tres, soldos octo et denarios novem. — L. CLXXI, DCCLXIII, s. VIII, d. VIII.

Eidem 1420, die 18 aprillis, scripte sunt de racione et columpna officij proptectorum comperarum Capituli de allio Cartulario compagne sancti Laurentij, car. 264, cum paga may et allijs venturis, libre septemmilìa noningente. — L. VII, DCCCC.

Item eidem 1420, die 16 decembris, scripte sunt de racione et columpna Iacobi de Corssio quondam Philippi de allio Cartulario compagne Castri, car. 35, cum paga may de 1421 et allijs venturis, libre quatuor millia quadringente quadraginta una et soldi sex. — L. III, CCCC XXXX I, s. VI.

Eidem 1420, die 24 maij, accipientibus dominis Teodoro de Flisco et Casano Saliceto, massarijs officij dominorum proptectorum Capituli in se ipsis. — L. M, DCCCXII, s. V.

Item, die 30 may, accipientibus scribis presentium comperarum in se ipsis, pro dictis obligacionibus. — L. II, s. 10.

Item, die 14 iunii, accipientibus dominis Teodoro de Flisco et socijs, massarijs officij dd. protectorum in se ipsis. — L. CLXXXXIII.

Item eidem 1420, die 16 decembris, scripte sunt de racione et columpna Ieronimi de Montenigro notarij de allio Cartulario compagne Castri car. 59, libre ducente cum paga may 1421. — L. CC.

Item eidem 1420, die 18 decembris, scripte sunt de racione Augusti filij Thome de Castiliono, de presenti Cartulario compagne B., car. 251, cum pagis may anni de 1421 et alijs venturis, libre mille septingente. — L. M, DCC.

Item, die ea, eidem scripte sunt de racione et columpna Ieronimi filij Thome de Castiliono de presenti Cartulario compagne B., cartis 295, cum dicta paga may de 1421 et alijs venturis, libre duomilia ducente viginti tres et soldi 13. — L. MM, CCXXIII, s. XIII.

IHESUS.

De mandato et voluntate dicti domini Francisci de Vivaldis est quod loca nonaginta, sive libre novem milia, pro ipsis locis nonaginta computate, scripta et scripte super ipsum dominum Franciscum, stare debeant super ipsum et columpnam ipsius, nec desuper ipsum et columpnam suam dicta loca nonaginta possint aliquo tempore describi et scribi super aliquam personam corpus collegium et universitatem ex aliqua ordinatione communis Ianue condita seu condenda, nec super ipsum dominum Franciscum et eius nomine, donec infrascripta contenta in presenti instrumento inferius infrascripto, et scripto et composito manu Aldebrandi de Corvaria notarij, 1371, die 12 aprilis, fuerint adimpleta; et quod de proventibus dictorum locorum, qui procedent de cetero et in futurum de locis ipsis, fiat et fieri debeat ut inferius dicitur et continetur in infrascripto instrumento de verbo ad verbum. Presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis Anthonio de Gavio et Anthonio de Pessina.

Tenor supradicti instrumenti tallis est:

In nomine Domini, amen. Nobilis vir Franciscus de Vivaldis q. Leonelis, sciens quod commune Ianue est quampluribus creditis oneratum, propter que per ipsum comune et ex ordinatione presidencium ipsi communi, qui pro temporibus impositae sunt quam plures compere, pro quibus et ex quibus solvuntur certe assignaciones civibus Ianue seu habentibus ab eis causam; volens ipse Franciscus in hac parte, quantum in eo extitit, utilitati et comodo rei publice providere, ex causa donacionis inter vivos, que amplius revocari non possit iure ingratitudinis vel alia occasione vel causa, salvis semper infrascriptis et que infra dicentur, donavit et titulo donacionis concessit et traddidit seu quasi magnifico et potenti domino domino Dominico de Campofregoso, Dei gratia Ianuensium duci et populi defensori, atque suo provido consilio stipulanti et recipienti nomine communis Ianue, loca nonaginta in compera magna Pacis, sive libre viii milia, computatis pro ipsis locis nonaginta, modis formis et condicionibus infrascriptis, et ut ex dictis locis proventibus que procedent ex eis fiat et fieri debeat ut infra dicitur, et eo casu quo non fiat ut infra in omnibus et per omnia presens donacio habeatur penitus pro non facta, videlicet quod dicta

loca sint scripta super ipsum Franciscum nec desuper columnam suam, possint aliquo tempore describi et scribi super aliquam personam corpus collegium seu universitatem ex aliqua ordinacione communis Ianue condita seu condenda, donec infrascripta omnia fuerint adimpleta; et voluit et ordinavit quod proventus ad dicta loca, et que in futurum spectabunt, habeantur et percipiantur per protectores comperarum qui nunc sunt et pro tempore fuerint, et qui accipiant proventus dictorum locorum et dictos proventus in fine anni vel ante, si voluerint, ponere et collocare in empcionem locorum dicte compere que scribantur super dictum Franciscum et in columna sua, et que non possint describi aliquo tempore, pro ut de dictis locis nonaginta dictum est, donec infrascripta omnia et singula fuerint adimpleta; et que loca emi debeant ex dictis proventibus usque ad menses duos in sex ad plus finito anno sive ultima paga, que est de mense februarij, ita quod sint empta loca ex dictis proventibus et scripta super dictum Franciscum per totum mensem aprilis, seu eciam augusti tunc proxime sequentis, et subsequentibus annis successive accipiantur proventus ipsorum locorum per protectores, et emanantur finito dicto anno in dicta compera et infra dictum tempus seu tempora quo scribantur super dictum Franciscum, et sic successive annis singulis donec omnia loca dicte compere fuerint empta et acquisita que sint in dicta compera; nec ad alium usum proventus percipiendi converti possint in aliquo quovis modo vel ingenio, directe vel indirecte, quod dici vel excogitari possit; et postquam satisfactum fuerit omnibus participibus dicte compere, tunc in dictum casum proventus assignacionis dicte compere accipiantur per dictos protectores ut supra et convetantur in empcione aliarum comperarum dicti Capituli, pro ut videbitur dictis protectoribus; que loca modo predicto scribantur super dictum Franciscum; et sic fiat successive modo et forma predictis, donec fuerit satisfactum participibus omnium comperarum communis Ianue, comperarum Capituli tantum; et abinde in antea comune Ianue de dictis locis et proventibus faciat ad suam liberam voluntatem; et ut predicta melius execucioni mandentur, teneantur protectores qui nunc sunt, et illi qui pro tempore fuerint, in fine anni reddere et facere protectoribus et successoribus suis plenam et veram

racionem de gestis per eos vixitoribus Capituli qui pro tempore fuerint. In casu vero quod predicta omnia non fiant ut supra, voluit ipse Franciscus presentem donacionem haberi penitus pro non facta, ita quod ex nunc ex quo fuerit contrafactum dicta loca que scripta reperirentur super dictum Franciscum spectent et pertineant pleno iure ad ipsum Franciscum, si tunc vixerit; et si non viveret, ad heredes suos, ita quod in dictum casum ipse et heredes sui de ipsis locis qui tunc fuerint et proventibus ipsorum possint facere ad ipsorum liberam voluntatem. Versa vice prefatus magnificus dominus dux et suum consilium, videlicet ipse dominus dux in presencia sui consilij ancianorum, in quo consilio interfuit plenus numerus dictorum consiliariorum, et quorum qui interfuerunt nomina sunt hec:

d. magister Iohanes Bosihonus, prior,

Manuel de Iuliano

Dexerinus Bordonus

Stephanus de Sancto Blasio

Nicolaus Campanarius

Lucianus Paihucius

Iacobus de Franchis

Franciscus Sularius

Iohanes de Bracelis

Nicolaus de Recho

Petrus Belogius

Lanfrancus de Pagana,

ac ipsi consiliarij, in presencia consensu auctoritateque ipsius domini ducis, absolventes se se ad balotolas albas et nigras, et fuerunt ballotole tresdecim numero, nulla nigra et omnibus albis, observata forma regularum communis Ianue, nomine et vice ipsius communis Ianue acceptantes predictam donacionem modo et forma premissis, in observacione premissorum, promisserunt ipsi Francisco presenti et solenniter stipulanti, et recipienti pro se et heredibus suis, dicta loca et proventus ipsorum qui pro tempore fuerint, et proventus quorumcumque locorum propterea ex eis emendorum, in alium usum non convertere seu capere seu capi facere pro ut supra, et in omnibus et per omnia secundum voluntatem dicti Francisci de qua superius fit mencio; et eciam voluerunt et

consenserunt quod in regulis fiendis per regulatores primo elligendos presens donacio, et omnia et singula contenta in dicto instrumento, approbentur et raficentur et confirmentur in regulis eorum, ut voluntas ipsius Francisci efficacius observetur. Eciam predictis omnibus et singulis consenserunt et assensserunt, pro bono et utilitate dictarum comperarum, infrascripti officiales dictarum comperarum, videlicet protectores vixitatores et consules, quorum nomina sunt hec:

d. magister Iohanes Bosihonus, prior,

Dominicus Lercarius

Bartholomeus Logius

Aymonus Marocelus

Nicolaus de Recho

Andreolus de Mari

et Ianus Imperialis.

Nomina vixitatorum, qui sunt Valarianus Lomellinus et Damianus Gambonus; Ianus Imperialis Damiani, unus ex duobus consulibus assignacionis mutuorum veterum; Anthonius de Gavio, unus ex duobus consulibus compere Pacis.

Et est actum presenti contractu specialiter et expresse quod in primo iuramento quod dabunt Capituli protectores addatur sacramento ipsorum quod observabunt omnia et singula que in presenti instrumento continentur que sibi ipsi observare tenentur; qui sic ut supra promisserunt ipsi Francisco solenniter stipulanti ut supra facere et adimplere in omnibus et per omnia effectualiter secundum voluntatem superius expresatam. Ut predicta habeant maioris roboris firmitatem, tam dominus dux et consilium quam ipsi officiales comperarum voluerunt predicta pacta et dicta donacio ut supra sic facta scribantur in cartulario dicte compere et in carta in qua scripta erunt dicta loca nonaginta, et sic successive singulis annis, donec predicta omnia et singula fuerint adimpleta. Et eciam ponatur unus lapis super locum in quo consulunt proptectores, in quo lapide sint sculta ista verba:

Notum sit omnibus quod dominus Franciscus de Vivaldis q. d. Leonelis assignavit [loca nonaginta] ad desbitandas comperas Capituli, modis et formis de quibus fit mencio in publico instrumento scripto et composito manu Aldebrandi de Corvaria notarij et cancellarij comunis Ianue, 1371, die 12 aprilis.

Que omnia et singula prefati dominus dux et consilium et officiales [dictarum comperarum], nomine ipsarum, ex una parte, et dictus Franciscus ex altera, actendere complere et observare iuraverunt et promiserunt. Alioquin penam dupli eius in quo sive de quo et quociens contrafactum fuerit vel ut supra non observaretur, cum restitutione omnium damnorum interesse et expensarum luttis et extra. Ratis manentibus omnibus et singulis supradictis. Et proinde et ad sic observandum, bona dicti Francisci habita et habenda prefato domino duci et consilio ut supra stipulanti obligavit. Et dicti dominus dux et consilium dicto Francisco solemniter stipulanti obligaverunt et hypothecaverunt omnia bona dicti comunis habita et habenda, illa videlicet que ex forma capitulorum dicti communis non sunt prohibita obligari, et quod instrumentum registretur in registris comunis Ianue et Capituli.

Quibus omnibus et singulis dominus Manetus quondam domini Boni de Esis, milex, potestas civitatis Ianue et districtus, presentem donacionem et omnia et singula supradicta tanquam legitima et legitime insinuata approbavit et ratificavit, et statuit et decrevit presentem donacionem et omnia et singula supradicta obtinere debere perpetuam roboris firmitatem quemadmodum donacionis legitime insinuacionis apud magistratum census; et eciam infringi non posse aliqua racione vel causa que dici vel excogitari posset.

Actum Ianue, in palacio ducali, in terratia ubi consilia dicti domini ducis et consilij celebrantur, anno dominice nativitatis millesimo trecentesimo septuagesimo primo, indicione octava secundum cursum Ianue, die duodecimo aprilis, circa terciam; presentibus dominis Celestrerio de Nigro iurisperito, domino Marco Gentile iurisperito, Gregorio de Clavaro Raffaele de Goascho notarijs. Et testatum et publicatum manu Aldebrandi de Corvaria notarij et cancellarij (1).

(1) Arch. cit., sala 42, n. 56. — *Compera Pacis*, P. S., a. 1420, car. 119 verso e segg. — Ved. anche ALIZERI, *Elogio di Francesco Vivaldi*, in *Giornale Ligustico*, a. 1874, pp. 132 segg., che riferisce il documento dal Cartolario della stessa Compera, P. S., a. 1378, nel quale è trascritto dove più e dove meno correttamente.

III.

MASSARIA COMMUNIS IANUE DE MCCCXXXX.

Carte 90 v.

MCCCXXXX, die vigesima sexta augusti.

Iacobus de Bonicha debet nobis pro Anthonio de Marinis valent nobis in isto in LXI. lib. xxxviii, s. III.

Item die quinta septembris pro Marzoch Pinello valent nobis in isto in LXXXII. lib. XII, s. X.

Item mccccxxxi die sexta martij pro alia sua racione valent nobis in alio cartulario novo de xxxxi in Cartis c lib. s. XVI. Summa lib. LXII s. X.

MCCCXXXX, die vigesima sexta augusti.

Recepimus in racione expense Comunis Ianue valent nobis in isto in ccxxxi, et sunt pro expensis factis per ipsum Iacobum in exercitu Taxarolij in trabuchis et aliis necessariis pro comuni Ianue, et hoc de mandato domini Ducis et sui consilij, scripto manu Lafranci de Valle notarii mccccxxxx die decimanona augusti lib. LXII, s. X.

Carte 61.

MCCCXXXX, die III iulij.

Anthonius de Marinis debet nobis pro alia sua racione etc.

Carte 61.

MCCCXXXX,

Recepimus etc. Item die xxvi augusti accipiente Iacobo de Bonicha in racione valent nobis in isto in xc. lib. xxxviii, s. III.

Carte 92.

MCCCXXXX.

Marzochus Pinellus debet nobis etc.

Carte 92.

MCCCXXXX.

Recepimus etc. Item die quinta septembris accipiente Iacobo de Bonicha in racione valent nobis in xc lib. XII, s. X.

IV.

MASSARIA COMMUNIS IANUE DE MCCCXXXX.

La colonna Piper.

Carte 73.

MCCCXXXX, die VII marcii.

Piper Centenaria LXXX debent nobis pro Venciguerra Imperiali valent nobis in VIII et sunt pro libris XXXIII sol. V pro centenario lib. mccccxxxx.

Censarius Luchas Donatus.

Item die xvii marcii pro laboratoribus et sunt pro avaria dicti piperis de racione Paschalis de Furneto valent nobis in VIII. lib. s. XIII.

Item ea die accipiente Anthonio de Framura garbellatore, pro garbellaturis dicti piperis centenaria xxxxi de racione dicti Paschalis, valent nobis in VIII. lib. s. X, d. III.

Item die xx marcii pro sachi xiiii et pro garbellaturis dicti piperis de racione dicti Paschalis valent nobis in X. lib. II, s. III, d. III.

MCCCXXXX die xxii marcii.

Recepimus in vendea de centenarijs dicti piperis in Ioanne de Franco de Florentia, et pro eo in racione Cristiani Lomellini, valent nobis in III lib. ccxxvii, s. V. et sunt pro libr. xxii, sol. xiii, d. vi ad numeratum.

Item die xxx marcii in vendea de centenario uno piperis in Iacobo Maria de Querio, et pro eo in racione Anthonii de Recho notarii, valent nobis in xiiii pro libr. xxii, s. X. lib. xxii, s. X.

Item ea die in vendea de centen. xv et iii quar. piperis pro libris xxii sol. x pro centenario, in Iacobo Tanso de Mediolano, et pro eo in Paschale de Furneto, valent nobis in X lib. cccliii, s. VII, d. VI

Item ea die pro ponderaturis dicti piperis de racione dicti Pascalis valent nobis in x termino kalend. iulii . . . lib. s. x, d. viii.

Item quia scribi debebatur usque die vii marcii pro centenariis iiii et libris xii 1/2 dicti piperis, pro libr. xxiiii, sol. v, pro centenario, de racione Venciguerre Imperialis in viii. . . . lib. C, d. vi.

Item ea die pro ripa totius piperis centenarii lxxxxiiii, et libre xii 1/10 de racione dicti Venciguerre in viii. . . . lib. xxv, s. x.

Item ea die pro sachi xx dicti piperis de racione dicti Venciguerre in viii. lib. ii, s. iii, d. iiii.

Item die 8 aprilis pro certis avariis dicti piperis de racione avarie piperis valent nobis in lxxiiii lib. i, s. x, d. x.

Summa libre iiLxxiiii, s. iiii.

Item ea in vendea de centenariis ii pro libr. xxii, sol. x, in Petro Bordino de Ast et pro eo in Paschale de Furneto, valent nobis in x lib. xxxv.

Item die predicta pro pluribus centenariis piperis in racione vendee dicti piperis valent nobis in isto antea in presenti carta lxxiiii. lib. mCCLxxiiii, s. viii, d. vi.

Item die vii novembris in dampno centenariorum lxxxiv et libr. xii 1/10 dicti piperis in racione proventuum in isto in xxxvii. lib. cxxxviii, s. xii.

Summa libre iiLxxiiii, s. iiii.

(Riscontri di scrittura doppia ai diversi articoli della colonna Piper, carte 73).

COLONNA DEL DARE.

<p><i>Carte 3.</i></p> <p>Illeggibili perchè stracciate e guaste dall' umido.</p>	<p>MCCCXXXX.</p> <p>Recepimus etc.</p>
<p><i>Carte 14.</i></p> <p>MCCCXXXX, die x martii.</p> <p>Antonius de Recho notarius debet nobis pro Iacobo Maria de Querio pro centenario uno piperis de racione dicti piperis valent nobis in lxxiiii lib. xxii, s. x.</p> <p>Summa etc.</p>	<p>Recepimus etc.</p> <p>Summa etc.</p>
<p><i>Carte 10.</i></p> <p>MCCCXXXX.</p> <p>Pasqual de Furneto debet nobis etc.</p> <p>Item die xxx marcii pro Iacobo Tanso de Mediolano et sunt pro centenariis xviii piperis pro libr. xxii, sol. x, pro centenario de racione dicti piperis valent nobis in lxxiiii. lib. cccliiii, s. vii, d. vi.</p> <p>Item ea die pro Petro Bordino de Ast, et sunt pro centenariis ii piperis pro libr. xxii, s. x, pro centenario, de racione dicti piperis in lxxiiii lib. xxxv.</p> <p>Summa etc.</p>	<p>Recepimus etc.</p> <p>Summa etc.</p>
<p><i>Carte 73 verso.</i></p> <p>MCCCXXXX, die xxx martii.</p> <p>Vendea piperis debet nobis etc.</p> <p>Item ea die pro racione piperis valent nobis in isto retro in presenti cartis lxxiiii. lib. mCCLxxiiii, s. viii, d. vi.</p> <p>Summa etc.</p>	<p>Recepimus etc.</p> <p>Summa etc.</p>

Carte 37.

MCCCXXXX, die x madii.

Proventus Cambii et dampnum de rauba vendita debet nobis etc.

Item ea die (7 novembris) pro dampno.

(Illeggibile).

Summa etc.

Recepimus etc.

Summa etc.

COLONNA DELL' AVERE.

Carte 9 verso.

MCCCXXXX.

Venciguerra Imperialis debet nobis etc.

Summa etc.

MCCCXXXX, die vii marcij.

Recepimus in pipere centenaria LXXX pro libris XXXII, sol. v ianuinorum pro centenario valent nobis in XXXXII. lib. MCCCCXXXX.

Termino (?) die vii iullii.

Summa etc.

Carte 9.

MCCGXXXX.

Pasqual de Furneto debet nobis etc.

Summa etc.

MCCCXXX.

Recepimus etc.

It. die xvii marcij laboratoribus pro avaria piperis in racione dicti piperis valent nobis in LXXXII lib. s. XIII.

It. ea die accipiente Antonio de Framura garbellatore in racione dicti piperis valent nobis in LXXVIII.....

(Poco leggibili entrambi e il seguente, ma abbastanza per capire l' identità del riscontro a scrittura doppia).

Summa etc.

Carte 10.

MCCCXXXX.

Pasqual del Furneto debet nobis etc.

Summa etc.

MCCCXXXX.

Recepimus etc.

. . . . pro sachi xiv pro garbellaturis dicti piperis centen. XXI et pro laboratoribus in racione dicti piperis valent nobis lib. II, s. III, d. IIII.

It. usque die xx marcij pro ponderaturis piperis in racione dicti piperis valent nobis in LXXXII lib. s. X, d. IIII.

Summa etc.

Carte 8.

MCCCXXXX.

Venciguerra Imperialis debet nobis etc.

Summa etc.

Recepimus etc.

(Illeggibile affatto).

Carte 9 verso.

MCCCXXXX.

Venciguerra Imperialis debet nobis, etc.

Summa etc.

Carte 74.

MCCCXXXX, die xxx martii.

Avarie piperis et aliis debent nobis, etc.

Summa etc.

Recepimus etc.

It. ea die (vii marcii).

pro ripa dicti piperis in racione
dicti piperis in LXXIII lib. xxv, s. x.

It. ea die pro sachi xx dicti piperis
in racione dicti piperis
in LXXIII lib. II, s. III, d. III.

Summa etc.

Carte 74.

MCCCXXXX, die viii aprilis.

Recepimus in racione piperis valent nobis
in isto in LXXIII lib. I, s. x, d. x.

Summa etc.

V.

BANCORUM S. GEORGII MCCCXVIII.

(Cartolario o Libro Mastro).

N.B. L'anno 1408 si sottintende ripetuto per ogni foglio, non essendo mai notato salvo che nel frontispizio.

COLONNA DI BARTOLOMEO DE MARI.

Foglio 80.

MCCCXVIII, die xxvii marcij.

Bartolomeus de Mari debet nobis pro Fran-
cisco Iustiniano et socio massariis in cclvi.
lib. xxxvii, s. x.

Item die xxx marcij, accipiente Mateo de
Casteletto et sunt pro Iohanne de Podio ad
complementum librarum L in capsia in clxxviii
lib. xxv.

Item die iiii aprilis pro Petro de Mari
in cccclxxxv lib. lxii, s. x.